²⁴ Comp. the Epistola Jesu Christi (in Baluzii Capitul. ii. 1396), fabricated in Charlemagne's time, with horrible threats against those who did not keep Sunday holy, who observed heathen usages, etc.

²⁵ Childebert's decretio A.D. 595, c. 2 (see Vol. I. Div. II. § 124, note 17), against those excommunicated for incest, who continued obstinate. More general Pippini Capit. vern. ann. 755, c. 9 : *Si aliquis ista omnia contemserit, et Episcopus emendare minime potuerit, Regis iudicio exilio condemnetur.* Cf. Capit. lib. vii. c. 215.—Synodus Regiaticinia [Pavia] A.D. 850, c. 12 (ap. Mansi, xiv. 934) : *Hoc autem omnibus Christianis intimandum est, quia hi, qui sacri altaris communione privati, et pro suis sceleribus reverendis adyatis exclusi publicae poenitentiae subjugati sunt, nullo militiae secularis uti concilio, nullamque reipublicae debent administrare dignitatem, etc.*

yearly visitations made by the clergy to inspect the churches (*Synodi*)²⁶ served to preserve a certain outward decency.

§ 9.

PRIVILEGES OF THE CLERGY.

To the Carlovingians the clergy were indebted for new possessions and privileges. *The tithes* granted to the Church by Charlemagne, 779, were at first, indeed, reluctantly and irregularly paid, but yet they were carried out into execution.¹

²⁶ An improvement of the old church visitation (cf. Conc. Taracon. ann. 516, c. 8: *Ut iustitiae consuetudinis ordo servetur, et [Ecclesiae] annuis vicibus ab Episcopo dioeceseis insitentur*). Carol. M. Capit. ann. 769, c. 7: *Statuimus, ut singulis annis unusquisque Episcopus parochiam suam solicite circumeat, et populum confirmare et plebes docere, et investigare et prohibere paganas observationes, divinosque vel sortilegos, aut auguria, phylacteria, incantationes, vel omnes spurcias gentilium studeat*. Capit. ii. ann. 813, c. 1: *Ut Episcopi circumeant parochias sibi commissas, et ibi inquirendi studium habeant de incestu, de parricidiis, fraticidiis, adulteriis, cenodoxiis et aliis malis, quae contraria sunt Deo, quae in sacris Scripturis leguntur quae Christiani devitare debent*. Capitt. lib. vii. c. 148, 465. Conc. Arelatense ann. 813, c. 17 (Mansi, xiv. 61): *Ut unusquisque Episcopus semel in anno circumeat parochiam suam. Noverint sibi curam populorum et pauperum in protegendis ac defendendis impositam. Ideoque dum conspiciunt, judices ac potentes pauperum oppressores existere, prius eos sacerdotali admonitione redarguant: et si contempserint emendari, eorum insolentia Regis auribus intimetur, et quos sacerdotalis admonitio non flectit ad justitiam, regalis potestas ab improbitate coērceat*. A description of the synods in Regino de disciplina eccl. lib. ii. c. 1, ss. Hartzhemii Conc. Germ. ii. 511. Jo. Morini Comm. hist. de disciplina in administratione sacramenti poenitentiae, lib. vii. c. 3. F. A. Biener's Beitr. zu d. Gesch. d. Inquisitionsprocesses. Leipz. 1827, S. 28, ss. Eichhorn's Kirchenrecht, ii. 73.